下関市介護支援専門員連絡協議会　平成２６年度　第４回理事会議事録
■日　時：平成２６年１０月１４日１９：００～

■場　所：特別養護老人ホーム　貴船園
■出席者：（　飴山、飯田、大瀬良、河﨑、頃末、佐藤、清水、津田、中野、中村

　　　　　　　二井、林、松谷、宮本、山本和、山本史、吉村、辻中）
○理事会

　議案１　組織強化部の活動について
　　　　　　■会報誌の発行について
原稿最終確認し、印刷依頼済み。１７日または２０日に納入予定。
　　　　　　■会員増に向けた取り組みについて
平成２６年度会費納入状況　　２４３名
■役員改選のルールづくりについて
　　下関市介護支援専門員連絡協議会役員選出規則（案）
　　下関市薬剤師会、山口県介護福祉士会、下関医師会の選挙規定を参考に「下関市介護支援専門員連絡協議会役員選出規則（案）」を作成。

　　・薬剤師会が持つ、投票権を委任できるしくみは行わない。

　　・選挙管理委員会はつくらない。

　　・立候補制にする

　　これらを踏まえ、「下関市介護支援専門員連絡協議会役員選出規則（案）」を修正する。
　　　　　　■会員名簿作成について
　　　　　　　　会報誌と合わせて依頼書を送付。
　議案２　研修・研究部の活動について
■スキルアップ研修会について　Ｈ２６年度予定
　　平成２４年１０月２４日　菊川ふれあい会館

　　「みんなのメンタルヘルス」　今泉潤一先生

　　役割分担の確認。
　　平成２４年１２月中旬

　　「災害対策机上訓練」
　　平成２４年１１月１９日（水）１４：００から下関市介護保険課と事前協議

■スーパービジョン研修会について
　山根俊恵先生に打診済み。
■下関市医療・介護ネットワーク　研修会について
　　平成２４年１２月６日　海峡メッセ下関イベントホール

　　下関大腿骨頸部骨折・脳卒中地域連携パス研究会合同研修会

　　忘年会兼懇親会　（多くの会員に参加してもらえるようこれまで行ってきた１，０００円の補助は引き続き行う。）

■薬剤師会との合同研修会について
　　平成２４年１０月１８日　しものせき環境みらい館
　　地域で支える認知症一緒に始めよう在宅訪問　エーザイ㈱

　　役割分担確認。１３：１５集合。

　ケアマネ協議会２９名　薬剤師会１５名

　懇親会（ケアマネ協議会６名　薬剤師会７名）

　議案３　山口県介護支援専門員協会から
　　　　　　■ケアマネジメント研究大会・お楽しみ大抽選会
　　　　　　　　　平成２６年１１月１・２日　セミナーパーク
　　　　　　　１１月２９日（土）代表者会議？

　　　　　　　法人化の動きあり。一般社団法人又はＮＰＯ

　議案４　下関市へのお願いについて
　　　　　　■要介護認定調査結果が３０日を超えるケースが多すぎる件について
　　　　　　　平成２４年９月２２日下関市長・介護保険課長あてお願いの文書提出
その他　　■第六次いきいきシルバープラン策定のための介護従事者ヒアリングについて下関市介護保険課からヒアリング対象者として介護支援専門員５名程度の推薦依頼があり、会長・副会長協議のうえ、介護支援専門員として実働する役員６名を推薦
　　　　　　　飯田・頃末・清水・津田・二井・宮本

　　　　　■介護認定審査会委員の推薦　５人（平成２４年１２月１日まで）

　　　　　　　二井・高下・清水・津田・中村　（新任H25.4.1～H27.3.31）

　　　　　　　引き続き、この５名に再任をお願いする。
次回開催　　　平成　２６年１２月６日